
 

 

上里町立上里中学校                                         令和４年 4 月８日（金） 第１号 

 

【上里の子供たちを育てる合言葉】 挨拶・返事・靴そろえ・集中した清掃   【上里中 4つの基本】 明るいあいさつ・きれいな学び舎・時間を守る・靴をそろえる 

 

 

 

校長  勝山寛美  
 

お子様の御入学・御進級おめでとうございます。本日、新入生 159 名を迎え令和 4 年度の『新チーム上

里中』の教育活動が始まります。希望に満ちた春、やる気がみなぎった子供たちの瞳は眩いばかりに輝いて

見えます。学校は学ぶ所であり、楽しい所です。すべての教育活動の基礎となる『学級経営』の充実を図り、

引き続き『あたりまえのことがあたりまえにできる生徒』を目指し、教職員一同力強く歩み出します。瞳の輝き

を曇らせることなく自信と誇りをもたせるために、教職員一同、知恵を出し合い、力を合わせ精一杯努めて参

ります。 

喜ばしいことに今年は開校 60 周年という節目の年に当たり、『愛校心』の育成を前面に掲げ、力強く学

校経営を行って参ります。先人が築き上げてきた上里中学校のよき伝統にあらためて注目し、『学校が好き

だからできること』を生徒たちが主体的に見いだすことができるようにしていきたいと思います。 

コロナ禍における教育活動には多くの制約がつきものですが、常に『子供たちのために』を念頭に置き、

昨年度に引き続き学校公開や授業参観、学校行事の在り方を工夫・改善しながら、保護者や地域の皆様の

来校の機会をつくります。ぜひ学校においでいただき、子供たちの頑張っている様子をご覧いただければと

思います。また、ホームページや各種たより等を活用して、教育活動のより一層の見える化を図ります。校長ブ

ログについても、ご愛読いただきますようお願い申し上げます。 

保護者の皆様、今ではあたりまえとなった『うがい・手洗い』と『朝・夕の検温』等子供たちの健康管理に

心がけていただき、毎日元気に登校できるよう励ましの言葉をかけてあげてください。 

どんなことが待ち受けているか分かりませんが、保護者や地域の皆様方の御支援と御協力をいただき、ブ

レのない確実な歩みを進めて参ります。どうぞよろしくお願いいたします。 

令和４年度当初人事異動職員の紹介 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

【上里中の合言葉】 

「あたりまえのことがあたりまえにできる生徒」 

【学校教育目標】 

「かしこく」 「やさしく」 「たくましく」 

学校教育目標「かしこく」「やさしく」「たくましく」 

 



 

 

令和４年度 『チーム上里中学校』の組織 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                このスタッフで１年間『チーム上里中』で活動していきます。よろしくお願いいたします。 

 
 

【新型コロナウイルス感染症に関する緊急時の連絡方法について】 
新型コロナウイルス感染症に関する緊急時の連絡は、中学校に連絡をお願いします。電話がつながらなか

った場合は、「上里中学校携帯 ０７０－６５６６－４３３１」へ連絡してください。すぐに連絡がつかないこと

もございますので、つながらない場合はコール後約２０秒後に留守番電話になりますので、アナウンスに従っ

て伝言後、「♯９」を入力していただくと登録されます。 

また、ＳＭＳ（ショートメール）での連絡も可能です。状況により、伝言・ショートメール確認後、返信 

させていただきます。ご理解ください。 
 

【本校の学校だよりは HPに掲載します】 
本校の学校だよりは、デジタル化に伴い、次号以降、紙媒体による配布をしません。上里中学校 HP に掲

載し、閲覧できるシステムにしています。過去の学校だよりも掲載してありますので、ご覧ください。また、紙媒

体での学校だよりを希望する保護者の方は担任にご連絡ください。よろしくお願いします。 
 
  

４月の行事予定（状況により変更が生じる場合があります。） 

 

 

 

 

 

 

 
※新型コロナウイルスの影響により、様々な行事が中止・延期となっています。今後の行事予定も状況により大きく変化する場合があり
ます。マチ comiメールや上里中学校ホームページで今後の状況を連絡致しますので、ご確認ください。 
※新型コロナウイルスや感染症予防のためご家庭でも健康観察や手洗いうがいをしっかり行い、体調管理をしてください。 
※５月の詳しい予定は次の学校だよりでご案内致します。 
※完全下校時刻は  ４月 １７：４５ になります。 

 

 8 日（金） １５日（金） ２５日（月）

１１日（月） １９日（火） ２６日（火）

１２日（木） ２２日（金） ２８日（木）1年生身体測定　部活動紹介　給食開始 PTA新旧常任理事会　眼科検診

４月

始業式（AM)　　　入学式（PM) 尿検査 学び合い全体研修　歯科検診

写真撮影　2・3年生身体測定 全国学力学習状況調査 全校朝会

避難訓練　歯科検診

https://4.bp.blogspot.com/-vvIiYibsDho/VNH7aZmYIpI/AAAAAAAAreQ/LRktMGV4lW4/s800/ugai_tearai.png
https://4.bp.blogspot.com/-cC8ybC_4nUg/VGX8pO9cLhI/AAAAAAAApKQ/ZToS-DsItD4/s800/smartphone.png

